Управление образования администрации  муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ
8 августа 2023 г.                                                                                                                № 428
г. Емва
О  подготовке и проведении
августовского педагогического
совещания педагогов Княжпогостского района
 в 2023 году

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации  муниципального района «Княжпогостский» (далее – Управление образования) на 2023 год, в целях подготовки и проведению августовского педагогического совещания педагогов Княжпогостского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 августа 2023 года районное августовское педагогическое совещание  (далее - Совещание).
2. Определить площадкой проведения Совещания: МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы.
3. Утвердить  порядок Совещания (приложение);
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
4.1. подготовку к Совещанию;
4.2. участие в работе Совещания педагогических и руководящих работников;
4.3.   предоставление  материалов для  методических выставок.
5. Руководителю МАУ ДО «ДДТ» Л.Н. Волковой обеспечить:
- подготовку сценария Совещания;
- сопровождение проведения Совещания.
6. Руководителю МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы обеспечить:
-  площадку для проведения Совещания;
 - организацию  методических выставок.
               7. Сектору дополнительного образования и молодежной политики Управления образования (Науменко Н.Ю.) обеспечить организационное и методическое сопровождение Совещания.
8.  Руководителям отдела и секторов Управления образования (Науменко Н.Ю., Смолева О.С., Грязных Н.П., Подорова В.В., Смирнова Н.А.) представить итоговые аналитические материалы по направлениям своей деятельности до 14 августа 2023 года.
9. Сектору дошкольного образования и кадровой работы обеспечить размещение материалов Совещания на сайте Управления образования.
10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                                                         Л.А. Рочева

Приложение
к приказу Управления образования
администрации муниципального района
«Княжпогостский»
от 08.08.2023  № 428
Порядок проведения Совещания
Наименование: 	районное августовское педагогическое совещание  (далее - Совещание).
Дата и время проведения:  30 августа 2023 года.
Платформа проведения: МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы.
Организатор Совещания:  Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский».
Ход проведения Совещания руководителей образовательных учреждений Княжпогостского района.
- Музыкальное приветствие  участников Совещания;
- Приветствие Главы муниципального района «Княжпогостский» - руководителя администрации;
- Доклад начальника Управления образования по основным вопросам - приоритетам развития системы образования;
- Содоклады сектора дополнительного образования, воспитания и молодежной политики:
- «Построение единой системы гражданско-патриотического воспитания»
- «Развитие общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

- Содоклады образовательных  учреждений:

	№
п/п
	Темы выступления
	Выступающие

	1
	«Навигаторы детства». Почему необходимы советники по воспитанию?
	Муниципальные координаторы проекта «Навигаторы детства» МО МР «Княжпогостский» и МО МО «Ухта»  Курьянова А.И.,  Богданова А.Д.

	2
	«Родной очаг»
	Представитель педагогической династии Канева Л.В., учитель МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	3
	Проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	Финалист конкурса профессионального мастерства «Классный классный» Козлова Е.В., учитель МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы

	4
	Организация профессиональной ориентации обучающихся
	Гижко Е.Н., инспектор 1 категории отдела общего образования  Управления образования

	5
	«Орлята России»
	Кучменева Л.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы

	6
	Традиции и инновации в системе дополнительного образования детей
	Подгорная Н.В., педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Княжпогостского района;
[bookmark: _GoBack]Медведникова И.Н., педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Княжпогостского района

	7
	Новые подходы к развитию образовательных организаций муниципального района «Княжпогостский»: выход в эффективный режим функционирования»
	Котлярова О.В., заместитель директора МБОУ «СОШ № 1»
г. Емвы

	8
	Построение единой системы военно-патриотического воспитания в дошкольной образовательной организации
	Працевич Н.А., инструктор по физической культуре МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор

	9
	Представление опыта наставничества в рамках работы РМО учителей-логопедов и педагогов-психологов в Княжпогостском районе
	Щевкун Ю.П., педагог-психолог МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы

            Методические выставки:
        - «Листая страницы истории»
        -  «Весь этот мир творит учитель»
        - «Я помню своего первого учителя».

            Презентации (видеоролики):
        - «Учительские династии»

	№ п.п.
	Темы методических выставок
	Координаторы, образовательная организация

	1.
	«Листая страницы истории»

	Щанова Н.Е., и.о. директора МБОУ «СОШ» с. Шошка; Бровина А.И., директор МБОУ «СОШ» пгт Синдор; Гусак Е.В., директор МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык; Лицова Е.А., директор МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы

	2
	«Весь этот мир творит учитель»

	Байков В.В., директор МБОУ «СОШ №1» г. Емвы

	3
	«Я помню своего первого учителя»
	Байков В.В., директор МБОУ «СОШ №1» г. Емвы, Костерева Н.В., директор МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы; Щанова Н.Е.,  и.о. директора МБОУ «СОШ»
с. Шошка; Бровина А.И., директор МБОУ «СОШ» пгт Синдор; Гусак Е.В., директор МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык; Пирмамедова Р.З., директор МАОУ «СОШ» с. Серёгово; Исаева А.И., директор МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы

	4
	Презентации (видеоролики) «Учительские династии»
	Байков В.В., директор МБОУ «СОШ №1» г. Емвы, Лицова Е.А., директор МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы

[bookmark: bookmark7]В рамках Совещания предлагается обсуждение следующих вопросов:
- Года педагога и наставника: направление развития учреждения;
- Организация воспитательной деятельности;
- Реализация проекта  «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;
- Построение единой системы военно-патриотического воспитания;
- Традиции и инновации в системе дополнительного образования детей;
-  Система ранней профориентации обучающихся.

Концерт
[bookmark: bookmark6]Категории участников: педагогические работники образовательных организаций; руководители образовательных организаций, заместители руководителей образовательных организаций, специалисты Управления образования, начальник Управления образования, глава муниципального района «Княжпогостский» - руководителя администрации; заместители главы администрации муниципального района «Княжпогостский»

           Подготовка к Совещанию

	Содержание работы
	Срок
	Ответственные
	Координатор

	Сценарий совещания
	21.08.2023
	Руководитель МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района
	Науменко Н.Ю., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики

	Концертные номера
	21.08.2023
	Руководитель МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района
	Науменко Н.Ю., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики

	Наградные материалы, награждение педагогических работников
	до 21.08.2023
	Ешкилева Н.С., инспектор 1 категории сектора дошкольного образования и кадровой политики
	Смолева О.С., заведующий сектором дошкольного образования и кадровой политики

	Методические выставки, Презентации (видеоролики):

	до 21.08.2023
	Руководители
МБОУ «СОШ» с. Шошка; МБОУ «СОШ» пгт Синдор; МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык; МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы; МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы; МАОУ «СОШ» с. Серёгово; МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы

	Смирнова Н.А., начальник отдела общего образования, Власова М.Н., инспектор 1 категории отдела общего образования, Смолева О.С., заведующий сектором дошкольного образования и кадровой политики;
Науменко Н.Ю., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики

	Материалы к содокладу по актуальным направлениям
	до 21.08.2023
	Руководители МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы,
МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы, МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района; МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы; МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор

	Смирнова Н.А., начальник отдела общего образования, Науменко Н.Ю., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики;
Смолева О.С., заведующий сектором дошкольного образования и кадровой политики

	Фото и видеосъемка Совещания
	30.08.2023
	Науменко Н.Ю., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики
	Науменко Н.Ю., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики

	Подготовка материалов для размещения на сайте Управления образования

	до 24.08.2023
	Смирнова Н.А., начальник отдела общего образования,
Смолева О.С., заведующий сектором дошкольного образования и кадровой политики,
сектор дополнительного образования и молодежной политики, Науменко Н.Ю. , заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики
	Смирнова Н.А., начальник отдела общего образования, Науменко Н.Ю. , заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики, Смолева О.С., заведующий сектором дошкольного образования и кадровой политики,